

MIELIPIDE

Joensuun alueellinen jätelautakunta ehdottaa siirtymistä käytäntöön, jossa kunnallinen jätehuolto-yhtiö Puhas Oy vastaisi 140–660 litran jäteastioiden hankinnasta ja toimittamisesta asiakkaille (ns. jäteastiapalvelu). Jätehuoltomääräyksiin ehdotetaan tämän vuoksi lisättäväksi yksi pykälä (23 a) ja muutettavaksi kahden pykälän (6 ja 7) sanamuotoa.

Pykälä 23 a § Jäteastiapalvelu

Pohjaa:

Kuopion alueella kaikissa jätelakeissa vallitsee kunnallinen järjestelmä ja Jätekuukko vastaa kaikkien jätelakeiden kuljetuksista ja astiahankinnoista kiinteistöille.

Joensuun alueellisen jätelautakunnan alueella vallitsee kahden kuljetusjärjestelmän käytäntö: asumisesta tuleva kaikki polttokelpoinen jäte sekä biojäte kerätään kunnallisen järjestelmän kautta. (Puhas Oy:n yksinoikeus)

Pakkausjätteet kerätään kiinteistökohtaisen keräyksen kautta, jonka palvelun tuottavat kiinteistöille paikalliset yritykset. Kiinteistöt ostavat itse pakkausjätteisiin tarvittavat keräysastiat.

Kunnallinen jäteyhtiö Puhas Oy huolehtii alueella kunnallisesta jätehuollosta eli polttokelpoisen sekä biojätteen keräilystä. Näiden kuljetusta ja keräystä ohjataan jätetaksan avulla, jonka lopulliseksi maksajaksi jääme aina me kaikki Puhas Oy:n asiakkaat.

Puhas Oy harjoittaa myös alueella *markkinaehtoista toimintaa* pakkausjätteiden osalta tarjoamalla lasin- metallin- kartongin- sekä muovipakkausten keräystä taloyhtiöille.

Jo nyt on nähty jätelautakunnan kokeilun myötä, että ilmaisastiakokeilu on johtanut väärin toimintatapoihin:

Puhas Oy harjoittaa markkinaehtoista toimintaa pakkausjätteissä ja tarjoaa pakkausjätepalveluihinkin ilmaiset astiat kuntalaisten rahoilla, joka ei ole hyvän tavan mukaista.

Tämän vuoksi kahden kuljetusjärjestelmän paikkakunnalla tämä ns. ilmaisjäteastiapalvelu ei voi toteutua. Tämä johtaa kilpailutilanteen vääristymiseen.

Vasta siinä kohtaa, jos jätelaki uudistuu niin, että kaikki jätelakeet ajetaan kunnallisen järjestelmän kautta ns. "ilmaispalvelu" on jätetaksan ohjauksen kautta toteutettavissa. Ilmaistahan ei ole koskaan, vaan joku sen maksaa.

Jätelaki on uudistumassa 2021, joten oheiset "hienosäätö"-muutokset ovat ajankohtaisia vasta jätelakiuudistuksen julkistamisen jälkeen, koska jätelaki sanelee säännöt, kuinka tulevaisuudessa sitten menetellään.

Jos jätelautakunta näkee kuitenkin välttämättömäksi siirtyä kunnallisen urakoinnin jäteastiapalveluun tulevaisuudessa, niin tekstimuoto täytyy ehdottomasti olla jätehuoltomääräyksissä seuraava:

Kunnallinen jätehuolto-yhtiö hankkii ja toimittaa kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden (polttokelpoinen jäte, biojäte) piiriin kuuluvalla kiinteistölle käsin siirrettävät enintään 660l astiat.

Joensuussa 24.11.2020

Jaana Karhu

toimitusjohtaja

JOENSUUN KIERRÄTYS – KULJETUS OY

Hiiskoskentie 10

80100 JOENSUU

p. 040 820 3585